
 
  UỶ BAN NHÂN DÂN 

  TỈNH THANH HOÁ 

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc 
 

  Số:         /QĐ-UBND    Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2021 
 

                                                   QUYẾT ĐỊNH  

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Xây dựng xã hội học tập tỉnh Thanh Hóa 
  
 

    CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Giáo dục  ngày 14/6/2019; 

Căn cứ Quyết định 3742/QĐ-UBND ngày 12/11/2012 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo xây dựng xã hội học tập 

tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2012-2020; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số       

105/SGDĐT- QLĐT&GDTX  ngày 15/01/2021; của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ 

trình số 114/TTr-SNV ngày 02/02/2021. 
 

     QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Xây dựng xã hội học tập tỉnh Thanh Hóa,  

(sau đây viết tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Ông Đầu Thanh Tùng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng ban; 

2. Ông Trần Văn Thức, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Phó Trưởng 

ban Thường trực; 

3. Ông Vương Văn Việt, Chủ tịch Hội Khuyến học tỉnh, Phó Trưởng ban; 

4. Ông Nguyễn Văn Dĩnh, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên; 

5. Ông Hà Mạnh Quân, Phó Giám đốc Sở Tài chính, Ủy viên; 

6. Ông Nguyễn Thành Luân, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Uỷ viên; 

7. Bà Nguyễn Thị Nguyệt, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Ủy viên; 

8. Ông Nguyễn Quang Huy, Phó Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và 

Xã hội, Ủy viên; 

9. Ông Đỗ Quang Trọng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, 

Uỷ viên; 

10. Ông Nguyễn Văn Tước, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, 

Ủy viên; 



2 

 

 

11. Ông Nguyễn Hoài Nam, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn, Ủy viên; 

12. Bà Mai Việt Hà, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình Thanh 

Hóa, Uỷ viên; 

Mời tham gia và làm ủy viên Ban Chỉ đạo 

13. Bà Phạm Thị Hằng, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ủy viên 

14. Ông Hà Văn Thuỷ, Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, Uỷ viên; 

15. Ông Mai Bá Nam, Phó Chủ tịch Liên đoàn lao động tỉnh, Ủy viên; 

16. Ông Nguyễn Hữu Tuất, Phó Bí thư Tỉnh đoàn, Uỷ viên; 

17. Bà Hà Thị Phương, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Uỷ viên; 

18. Ông Đới Sỹ Nam, Phó Chủ tịch, Tổng thư ký Hiệp hội Doanh nghiệp 

tỉnh, Ủy viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo 

1. Giúp Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc các sở, ngành, 

đoàn thể, doanh nghiệp và các huyện, thị xã, thành phố trong quá trình triển khai 

thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ xây dựng xã hội học tập đã được cấp có thẩm 

quyền phê duyệt. 

2. Giúp Chủ tịch UBND tỉnh kiểm tra, giám sát, đánh giá, sơ kết, tổng kết 

trong quá trình thực hiện các chương trình; mục tiêu, nhiệm vụ xây dựng xã hội 

học tập. 

Điều 3. Hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo quy định. 

2. Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

Trường hợp có sự thay đổi đại diện lãnh đạo tham gia Ban Chỉ đạo, các sở, 

ngành, cơ quan liên quan có văn bản báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh để bổ sung, 

điều chỉnh thành viên Ban Chỉ đạo. 

3. Sở Giáo dục và Đào tạo là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo. Tổ giúp 

việc cho Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo quyết định trên cơ sở đề xuất của 

Sở Giáo dục và Đào tạo. 

4. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND tỉnh, các Phó Trưởng ban 

Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị trong công tác chỉ đạo, thực hiện các 

nhiệm vụ thuộc phạm vi trách nhiệm được giao. 

Điều 4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo  

1. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách nhà nước bảo đảm 

và được bố trí trong dự toán ngân sách nhà nước chi thường xuyên hàng năm 

của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

2. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được sử dụng theo quy định tài 

chính hiện hành. 



3 

 

 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 3742/QĐ-UBND ngày 12/11/2012 của Chủ tịch UBND tỉnh về 

việc kiện toàn Ban Chỉ đạo xây dựng xã hội học tập tỉnh Thanh Hoá giai đoạn 

2012-2020 và các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh về việc bổ sung, thay đổi 

thành viên Ban Chỉ đạo xây dựng xã hội học tập tỉnh Thanh Hoá. 

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở, Trưởng các ban, ngành, 

cấp tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

 

 

Nơi nhận:                                                                                
- Như Điều 5 Quyết định; 

- TT Tỉnh ủy; HĐND tỉnh (để b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, VX. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

  Đỗ Minh Tuấn  

 
 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-09T06:04:22+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-09T09:49:20+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-09T09:49:32+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-09T14:29:03+0700




